
No. Nombre Cargo Categoría de Servidor Función en CEP Teléfonos Correo Electrónico Comentarios

1
General de Brigada, Lic. Neivi

Luis Pérez Sánchez, P.N.

Sub-Director General de la

Policía Nacional

N/A Coordinador General y quien

Preside el Comité

(809) 682-2151 Ext. 2037 nperez@policianacional.gob.do

2
General de Brigada, Lic.

Licurgo Yunes Pérez, P.N.

Director Central de Desarrollo

Humano, P.N.

N/A Coordinador Educacion (809) 682-2151 Ext. 2033 lyunes@policianacional.gob.do

3
Coronel, Lic. Voltaire Batista

Matos, P.N.

Director de Asuntos Legales,

P.N.

N/A Coordinador Asesor (809) 682-2151 Ext. 2200 vbatista@policianacional.gob.do

4
Coronel, Lic. Leonardo F.

García Álvarez, P.N.

Director Administrativo y

Financiero, P.N.

N/A Coodinador Administrativo (809) 682-2151 Ext. 2245

lalvarez@policianacional.gob.do

5
Coronel, Lic. William Herrera

Jiménez, P.N.

Encargado Oficina de Libre

Acceso a la Información, P.N.

N/A Coordinador Etica (809) 682-2151 Ext. 2332 wherrera@policianacional.gob.do 

6
Coronel, Lic. Elías David Villar

Tejeda, P.N.

Oficial Superior, P.N. N/A Miembro (809) 688-9766 evillar@policianacional.gob.do

7
Mayor, Lic. Marcos Polanco

Batista, P.N.

Encargado Departamento de

Compras y Contrataciones,

P.N.

N/A Miembro (809) 682-2151 Ext. 2146 mbatista@policianacional.gob.do

8
Capitán, Bickiana Acosta

Jiménez, P.N.

Oficial Subalterno, P.N. N/A Secretaria (809) 683-2123 bacosta@policianacional.gob.do

9
Sargento Mayor, Carlos David

Roa Barrientos, P.N.

Alistado, P.N. N/A Suplente del Coordinador (809) 682-2151 Ext. 2401 croa@policianacional.gob.do

Institución: Policía Nacional (PN) Cantidad de Servidores: 37,518 Teléfonos/Fax:809-682-2151

POLICÍA NACIONAL

Registro Comisión de Ética Pública (CEP)

DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN Y MIEMBROS DE COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

POLICÍA NACIONAL

Titular de la institución:  Mayor General, Ing. Ney Aldrin Bautista Almonte, P.N. Sector Gubernamental:Gobierno Página Web: www.policianacional.gob.do

Cargo del Titular: Director General
Dirección: Ave. Leopoldo Navarro No. 402, 

Gazcue, Santo Domingo, D.N., Rep. Dom.
 Fecha de la Conformación:19/09/2018
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